Actio. III.

hoim cōuenisse dicebatur, tum cū statue sunt illius deiecte, atq; euerse. At quo loco? ceber rimo, ac religiosissimo, ante ipm Sepim, i primo aditu, vestibuloq; tēpli. Q; nisi Metell⁹ hoc tam grauius egisset, atq; illā imperio, edictoq; phibuisset, vestigiū statuarū istius in tota Sicilia nullū esset relictū. Atq; ego hoc nō vereor, ne qd horū nō modo impulsu, verū oīno aduentu meo factū esse videat. omnia ista ante facta sunt, nō modo q̄ ego Sicilia, verū etiam q̄ iste Italia attingit. Dū ego in Sicilia sum, nulla statua deiecta est. Posteaq; illinc discessi, q̄ sunt gesta, cognoscite. Centuripinorū Senatus decreuit, populuscq; iussit, vt que statue C. Verris ipsius, & patris, & filii essent, eas questores demoliēdas locarent: dūq; ea demolitio fieret, Senatores, XXX. nō min⁹ adessent. Videte grauitatē ciuitatis, & dignitatē, neq; eas i vrbe sua statuas esse voluerūt, quas inuiti per vim atq; imperiū dedissent, neq; eius hoīs, in quem ipsi cū grauiissimo testimonio, qd nunq̄ antea, Romā mandata, legatosq; misissent. & id grauius esse putauerūt, si publico cōsilio, q̄ si per vim multitudinis factū videret. Cū hoc cōsilio statuas Cēturipini publice sustulissent, audit Metellus, grauius fert, euocat ad se Centuripinū magistratū, & decē primos: nisi restituisset statuas, vehemēter iis minat. Illi ad Senatū renūciāt: statue, q̄ istius causē nihil pdesent, reponūtur. Hic ego aliud aliū cōcedo: Metello homini sapiētī prsus nō possum ignoscere, si qd stulte facit, qd: ille hoc putabat Verrī criminofū fore, si eius statue essent deiecte: qd sepe v̄to, aut aliquo casu fieri solet. Nō erat in hoc neq; crimē vllū, neq; rephēsiō. Ex quo igit crimē, atq; accusatio nascit: ex hoim iudicio, & volūtate. Ego, si Metellus statuas reponere Cēturipinos nō coegisset, hęc dicerem. Videte Iudices quantū, & q̄ acerbū dolorē sociorū, atq; amicorū aīs inusserint isti⁹ iniurię, cū Cēturipinorū amicissima, & fidelissima ciuitas, q̄ tāris officiis cū Po. Ro. cōiūcta est, vt nō solū Rēp. nostrā, sed etiā in quouis hoīe priuato nomē ipm Romanorū semp dilexerit, ea publico cōsilio, atq; auctoritate iudicari, C. Verris statuas esse in vrbe sua nō oportere. Recitarē decreta Cēturipinorū: laudarē illā ciuitatē, id qd verissime possem: cōmemorarē. X. millia ciuiū Cēturipinorū, fortissimorū, fidelissimorūq; sociorū: eos oēs statuisse monimentū istius in sua ciuitate nullū esse oportere. Hęc tum dicerē, si statuas Metellus nō reposuisset. velim querere nūc ex ipso Metello, quidnā sua vi, &